



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2025
Valores en RD\$

ACTIVOS

Fondos Disponibles

Caja	310,000
Banco Central	117,949,057
Bancos del país	13,368,436
Otras disponibilidades	-
Rendimientos por cobrar	-
	<u>131,627,493</u>

Inversiones

A valor razonable con cambios en Resultados	-
A valor razonable con cambios en el Patrimonio	-
A costo amortizado	-
Provisión para inversiones y Rendimientos por cobrar	-
	<u>-</u>

Cartera de Créditos

Vigente	1,376,812,440
Reestructurada	882,886
Vencida	7,317,940
Cobranza Judicial	-
Rendimientos por cobrar	21,677,736
Provisiones para créditos	(19,827,777)
	<u>1,386,863,225</u>

Cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar	13,635,734
	<u>13,635,734</u>

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	8,038,665
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(4,243,285)
	<u>3,795,379</u>

Propiedad, Muebles y Equipos

Propiedad, muebles y equipos	39,229,217
Depreciación acumulada	(11,439,839)
	<u>27,789,379</u>

Otros Activos

Cargos diferidos	17,594,744
Intangibles	3,662,607
Activos diversos	11,431,285
Amortización acumulada	(1,513,415)
	<u>31,175,221</u>

TOTAL DE ACTIVOS

1,594,886,431

Cuentas de orden	3,963,687,354
------------------	---------------

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Depósitos del Público

A la vista	-
De ahorro	-
A plazo	1,252,716,827
Intereses por pagar	113,972
	<u>1,252,830,798</u>

Fondos Tomados a Préstamo

Del Banco Central	-
De Instituciones financieras del país	74,000,000
De Instituciones financieras del exterior	-
Otros	-
Intereses por pagar	114,001
	<u>74,114,001</u>

Otros Pasivos

85,237,042

TOTAL PASIVOS

1,412,181,841

Patrimonio Neto	
Capital pagado	173,322,700
Reservas patrimoniales	7,744,397
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	23
Resultados del ejercicio	1,637,470
TOTAL PATRIMONIO NETO	182,704,590
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	1,594,886,431
Cuentas de orden	(3,963,687,354)

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DEL 2025
Valores en RD\$

Ingresos financieros	
Intereses por disponibilidades	442,625
Intereses y comisiones por crédito	156,180,115
Intereses por inversiones	-
Ganancia por Inversiones	-
	156,622,740
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(71,135,081)
Pérdidas por inversiones	-
Intereses y comisiones por financiamientos	(4,901,966)
	(76,037,048)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	80,585,692
Provisiones para cartera de créditos	(7,374,545)
Provisiones para inversiones	-
	(7,374,545)
MARGEN FINANCIERO NETO	73,211,147
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	7,419
Ingresos diversos	40,611,184
	40,618,604
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(468,217)
Gastos diversos	(1,486,596)
	(1,954,813)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(62,696,539)
Servicios a terceros	(15,061,741)
Depreciación y amortizaciones	(3,496,330)
Otras provisiones	(2,528,980)
Otros gastos	(20,508,438)
	(104,292,027)
RESULTADO OPERACIONAL	7,582,910
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	3,199,451
Otros gastos	(8,539,251)
	(5,339,800)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	2,243,110
Impuesto sobre la renta	(605,640)
RESULTADO DEL EJERCICIO	1,637,470

Silvestre Aybar Sánchez
Presidente

Silvestre Aybar Mota
Vicepresidente Ejecutivo

Francisco Tobar
Gerente de Finanzas

Gianna Báez
Gerente de Operaciones

**Estados financieros disponibles en forma electrónica en la página web: www.confisa.do

"Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14 del 18 de Diciembre del 2014.